

15. November 2017

LEW Verteilnetz GmbH liest Stromzähler ab - Ableser besuchen Haushalte ab dem 27. Dezember 2017

Von Mittwoch, 27. Dezember 2017, bis einschließlich Freitag, 12. Januar 2018, werden im Netzgebiet der LEW Verteilnetz GmbH, dem unabhängigen Netzbetreiber der LEW-Gruppe, die Stromzähler abgelesen. Die vor Ort meist persönlich bekannten Ableser, sogenannte Ortsbevollmächtigte, können sich mittels einer Bescheinigung sowie dem Personalausweis ausweisen. Die LEW Verteilnetz GmbH bittet alle Kunden im Netzgebiet, den Ortsbevollmächtigten Zugang zu den Stromzählern zu gewähren.

Von welchem Stromlieferanten die Haushalte ihren Strom beziehen, spielt dabei keine Rolle. Der vom Ortsbevollmächtigten abgelesene aktuelle Zählerstand wird an den jeweiligen Stromlieferanten für die individuelle Stromverbrauchsabrechnung weitergeleitet.

Wer Zweifel an der Befugnis der Ableser hat, kann sich unter der kostenfreien Rufnummer 0800 539 638 1 von Montag bis Freitag in der Zeit zwischen 8 und 17 Uhr rückversichern.

Ansprechpartner:

Eckart Wruck Leiter Kommunikation und Marketing T +49 821 328-1650 F +49 821 328-1660 M +49 172 8188043

Dr. Thomas Renz Leiter Kommunikation T +49 821 328-1862 F+49 821 328-1660 M +49 173 2010301

Tngo Butters Pressesprecher T +49 821 328-1673 M +49 172 8266853

LEW Verteilnetz GmbH | Kommunikation und Marketing | Schaezlerstraße 3 | 86150 Augsburg F +49 821 328-1660 Diese Presseinformation steht im Internet unter www.lew-verteilnetz.de zur Verfügung.





Treffen die Ortsbevollmächtigten einen Kunden nicht an, werfen sie eine Benachrichtigungskarte in den Briefkasten. Sie enthält alle Angaben, um einen neuen Ablesetermin zu vereinbaren oder den Zählerstand telefonisch bzw. online zu übermitteln.

Die LEW Verteilnetz GmbH sorgt als regionaler Verteilnetzbetreiber für einen zuverlässigen und sicheren Betrieb des Stromnetzes und gewährleistet einen diskriminierungsfreien Netzzugang. Das Netzgebiet der LEW Verteilnetz GmbH umfasst Bayerisch-Schwaben sowie Teile Oberbayerns. Die LEW Verteilnetz GmbH ist eine Tochtergesellschaft der Lechwerke AG (LEW). Weitere Informationen unter www.lew-verteilnetz.de.

Ansprechpartner:

Eckart Wruck Leiter Kommunikation und Marketing T +49 821 328-1650 F +49 821 328-1660 M +49 172 8188043

Dr. Thomas Renz Leiter Kommunikation T +49 821 328-1862 F +49 821 328-1660 M +49 173 2010301

Ingo Butters Pressesprecher T +49 821 328-1673 M +49 172 8266853

LEW Verteilnetz GmbH | Kommunikation und Marketing | Schaezlerstraße 3 | 86150 Augsburg F +49 821 328-1660 Diese Presseinformation steht im Internet unter www.lew-verteilnetz.de zur Verfügung.